
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  233  DEL  20/03/2023

OGGETTO

RIMBORSO DEGLI ONERI PER UTENZE DI PALAZZO MAGNANI ANTICIPATE DALLA 
PROVINCIA - ANNO 2022 E CONGUAGLI 2021



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  34  del 01/03/2023 è  stato  approvato 
il Piano Esecutivo di  Gestione  per  l'esercizio  2023  ed  è  stata  affidata  ai 
dirigenti responsabili  dei centri  di  responsabilità l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di 
contenuto gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati; 

dato atto che: 

la Provincia di Reggio Emilia è fondatore istituzionale originario della Fondazione Palazzo 
Magnani, costituita con atto notarile in data 11 novembre 2010; 

con  Decreto  del  Presidente  n.  238  del  31/12/2015  sono  state  apportate  modifiche  al  
contratto di servizio tra la Provincia di Reggio Emilia e la Fondazione Palazzo Magnani; 

in  particolare,  l'articolo  4 comma 7 del  Contratto  di  Servizio  prevede il  rimborso delle 
utenze anticipate dalla Provincia, che per l'anno 2022 e conguagli 2021 ammontano a € 
103.581,26 ;

si  ritiene necessario accertare € 103.581,26  al  Titolo 3 Tipologia 500 codice V livello 
3059999999 del Bilancio di previsione 2023-2025, in sede corrispondente al cap. 576 del  
PEG 2023, con esigibilità 2023; 

si  precisa a norma dell’art.179,  comma 2,  del  D.Lgs.  267/2000,  che trattasi  di  entrata 
ricorrente;

atteso che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art. 
147bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica 
del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del medesimo da parte 
del responsabile del servizio; 

DETERMINA 

di accertare, a carico della Fondazione Palazzo Magnani € 103.581,26 al Titolo 3 Tipologia 
500  codice  V  livello  3059999999  del  Bilancio  di  previsione  2023-2025,  in  sede 
corrispondente al cap. 576 del PEG 2023, con esigibilità 2023; per il rimborso delle utenze 
relative all'anno 2022 e conguagli 2021;

di  dare  atto  che  la  Responsabile  del  Procedimento,  a  norma  della  L.  241/90,  è  la 
Responsabile dell'U.O. Gestione Bilancio e Investimenti Broccoli Valeria. 

Determinazione N. 233 del 20/03/2023 
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 20/03/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 233 del 20/03/2023 
pag. 3/3


